Osmanlı’da modern anlam-
daki nüfus hizmetleri, 1831 nüfus sayımından sonra Dâhiliye Nezareti bünyesinde Ceride-i Nüfus
Nezareti (Sicili Nüfus Nezareti) ve bu işleri sancaklarda yürütecek Defter Nazırlıklarının kurulma-
sıyla başlamıştır. Osmanlı Devleti’nin ilk nüfus sayımı kapı kapı, köy köy gezilerek H 1247/M 1831
yılında yapılmıştır. Sadece Müslüman erkeklerin yazıldığı bu sayımda kişilerin sosyal konumu, ba-
bası-kardeşi-oğlu, boyu, sakalı ve yaşı kayda geçirilmiştir. O dönem erkek nüfusun tespitinde önemli
olan gerçek aile reisinin, vergi mükellefinin, askere gidecek kişinin ve nikâh mükellefiyetinin erkek
yükümlülüğünde olmasıdır.